

**TK Ejendomme Silkeborg ApS**  
Lilleåvej 35, 7500 Holstebro

**CVR-nr. 29 40 27 01**

**Årsrapport**

**1. oktober 2020 - 30. september 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. januar 2022

---

Claus Rusberg  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	TK Ejendomme Silkeborg ApS Lilleåvej 35 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 29 40 27 01 Stiftet: 14. februar 2006 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Direktion</b>	Claus Rusberg Thomas Rusberg
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Dattervirksomhed</b>	Selskabet af 21. februar 2012 A/S, Silkeborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at besidde og udleje fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.196 t.kr. mod 1.423 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.053 t.kr. mod 1.240 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet anvender dagsværdi ved indregning af selskabets investeringsejendom, som er beliggende i Silkeborg. Ved værdiansættelsen af selskabets investeringsejendom er der anvendt et afkastkrav på 7 %. Såfremt afkastkravene ændres med 1 %, vil det ændre ejendommens værdi med mellem 3.481 t.kr. og -2.616 t.kr. Ledelsen anser værdiansættelsen og de anvendte afkastkrav i overensstemmelse med ejendomsmarkedet i Silkeborg.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

---

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.195.863</b>	<b>1.422.919</b>
Nedskrivning af finansielle aktiver	222.477	218.317
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-131.025</u>	<u>-113.423</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.287.315</b>	<b>1.527.813</b>
1 Skat af årets resultat	<u>-234.432</u>	<u>-288.150</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>1.052.883</u></b>	<b><u>1.239.663</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	<u>1.052.883</u>	<u>1.239.663</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>1.052.883</u></b>	<b><u>1.239.663</u></b>

## Balance 30. september

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Investeringsejendomme	21.480.000	21.480.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.480.000</u>	<u>21.480.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>21.480.000</u></b>	<b><u>21.480.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	566.632	622.223
Andre tilgodehavender	3.792	4.635
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>154.193</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender i alt	<u>724.617</u>	<u>626.858</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>724.617</u></b>	<b><u>626.858</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>22.204.617</u></b>	<b><u>22.106.858</u></b>

## Balance 30. september

<b>Passiver</b>		2021	2020
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	7.786.211	6.733.328
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>8.286.211</u></b>	<b><u>7.233.328</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	2.369.000	2.369.000
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>2.369.000</u></b>	<b><u>2.369.000</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
3	Gæld til realkreditinstitutter	8.885.520	9.455.631
	Deposita	424.351	375.000
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>9.309.871</u>	<u>9.830.631</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	567.841	568.036
	Gæld til pengeinstitutter	1.360.230	16.002
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.234	12.500
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	1.446.049
	Selskabsskat	234.432	288.068
	Anden gæld	56.798	343.244
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.239.535</u>	<u>2.673.899</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>11.549.406</u></b>	<b><u>12.504.530</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>22.204.617</u></b>	<b><u>22.106.858</u></b>

4 Oplysninger om dagsværdi

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2019	500.000	5.493.665	5.993.665
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.239.663	1.239.663
Egenkapital 1. oktober 2020	500.000	6.733.328	7.233.328
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.052.883	1.052.883
	<b>500.000</b>	<b>7.786.211</b>	<b>8.286.211</b>

## Noter

	2020/21	2019/20
<b>1. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	234.432	288.068
Regulering af tidligere års skat	0	82
	<b>234.432</b>	<b>288.150</b>
	30/9 2021	30/9 2020
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. oktober	20.682.584	20.682.584
<b>Kostpris 30. september</b>	<b>20.682.584</b>	<b>20.682.584</b>
Regulering til dagsværdi 1. oktober	797.416	797.416
<b>Regulering til dagsværdi 30. september</b>	<b>797.416</b>	<b>797.416</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b>21.480.000</b>	<b>21.480.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Investeringsejendommen består af en ejendom i Silkeborg til erhverv. Det gennemsnitlige driftsafkast er 1.484 t.kr., som er baseret på en leje på 1.742 t.kr. samt årlige omkostninger inkl. vedligeholdelse på 258 t.kr. Ved beregningen er der anvendt et forrentningskrav på 7,00 %.

Forrentningskravet er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommestypen, beliggenhed mv.

Der er på balancedagen indgået lejekontrakt på lejemålet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.



## Noter

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 2.616 t.kr..

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
6,00 %	24.961	21.480	3.481
7,00 %	21.480	21.480	0
8,00 %	18.864	21.480	-2.616
		<u>30/9 2021</u>	<u>30/9 2020</u>
<b>3. Gæld til realkreditinstitutter</b>			
Gæld til realkreditinstitutter i alt		9.453.361	10.023.667
Heraf forfalder inden for 1 år		<u>-567.841</u>	<u>-568.036</u>
		<b>8.885.520</b>	<b>9.455.631</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		<u>6.645.975</u>	<u>7.213.665</u>
<b>4. Oplysninger om dagsværdi</b>			
			<b>Investerings- ejendomme</b>
Dagsværdi 30. september			<u>21.480.000</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen			<u>0</u>
<b>5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 9.453 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2021 udgør 21.480 t.kr.

## Noter

---

### 6. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.